АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2011 г. N 88

О ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ

ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА

ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Законом Ставропольского края "О розничной продаже алкогольной продукции на территории Ставропольского края, постановлением Правительства Ставропольского края от 02.11.2010 N 362-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 27.02.2006 N 29-п "О некоторых мерах по реализации Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" постановляю:

1. Утвердить перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории города-курорта Кисловодска согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень объектов, расположенных на расстоянии менее 100 метров от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории города-курорта Кисловодска с указанием адресов зданий (сооружений) согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление главы города-курорта Кисловодска от 26.12.2006 N 695 "О некоторых мерах по реализации Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и постановление главы города-курорта Кисловодска от 20.03.2009 N 235 "О внесении изменений в постановление главы города-курорта Кисловодска от 26.12.2006 N 695 "О некоторых мерах по реализации Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции".

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике "Кисловодская газета".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска А.А. Соболева.

Глава города-курорта Кисловодска

Н.Б.ЛУЦЕНКО

Приложение 1

к постановлению

администрации города-курорта

Кисловодска

от 01.02.2011 N 88

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ

ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

- Железнодорожный вокзал Кисловодск - Северо-Кавказской РДЖВ ОАО "РЖД" - ул. Вокзальная, 17;

- Железнодорожная станция "Минутка" - ул. Главная;

- МУП "Кисловодский центральный рынок" - ул. Горького, 24;

- Объекты военного назначения (отдел военного комиссариата Ставропольского края по городу Кисловодску - пр. Дзержинского, 32);

- Образовательные организации;

- Медицинские организации (больницы, поликлиники, диспансеры);

- Кисловодский курортный парк;

- Организации культуры: ("Дом культуры курорта" - ул. Желябова, 10).

Председатель комитета по торговле,

общественному питанию

и бытовому обслуживанию

А.А.АЛЕЙНИКОВ

Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска

Г.Л.РУБЦОВА

Приложение 2

к постановлению

администрации

города-курорта Кисловодска

от 01.02.2011 N 88

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА РАССТОЯНИИ МЕНЕЕ 100 МЕТРОВ

ОТ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ С УКАЗАНИЕМ АДРЕСОВ ЗДАНИЙ

(СООРУЖЕНИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

1. Железнодорожный вокзал Кисловодск - Северо-Кавказской РДЖВ ОАО "РЖД" - ул. Вокзальная, 17:

- ООО "Вина Прасковеи" - ул. Вокзальная, 17а;

- ООО "Эмбараго" - ул. Вокзальная, 19.

2. Железнодорожная станция "Минутка":

- ООО "Оскар" - ул. Главная, 25;

- ООО "Минутка" - ул. Главная, 19.

3. МУП "Кисловодский центральный рынок" - ул. Горького, 24:

- ООО "Вина Прасковеи" - ул. Горького, 22;

- ООО "Август" - ул. Горького, 24;

- ООО "МУП" КЦР" - магазин N 1 - ул. Горького, 24;

- ООО "Диэл" - ул. Горького, 24;

- ООО "Лика" - ул. Горького, 24 - кафе "Викинг", бар "Бочка";

- ООО "Ривьера" - ул. Главная, 20;

- ООО "На водах" - ул. Главная, 20;

- ООО "Гранд и К" - ул. Главная, 20.

4. Объекты военного назначения (отдел военного комиссариата Ставропольского края по городу Кисловодску - пр. Дзержинского, 32):

- ООО "Айсберг" - пр. Дзержинского, 28.

5. Образовательные организации:

- МОУ СОШ N 7 (ул. Щербакова, 20) - ООО "Реал" (ул. Щербакова, 22);

- ДОД "ЦТРГО" (ул. Седлогорская, 1) - ООО "Ставропольхлебторг" (ул. Седлогорская, 2);

- МОУ "ДОД "Центр творческого развития и гуманитарного образования (пр. Мира, 14) - ЗАО "Тандер" маг. "Магнит" (пр. Мира, 14);

- МДОУ "Детский сад N 8" (ул. Велингражская, 19) - ООО "Макси-торг" (ул. Велинградская, 24);

- МУ "Детская хореографическая школа" (пр. Победы, 157) - ООО "Золушка" (пр. Победы, 157).

6. Медицинские организации (Кисловодский филиал Государственного учреждения здравоохранения "Краевой клинический кожно-венерологический диспансер" ул. Ермолова, 12):

- ООО "Езден-Стауат" - ул. Ермолова, 14.

7. Кисловодский Курортный парк:

- ООО "Лика" - ресторан "Шахматный домик" - на территории парка;

- ООО "Брэнд" - кафе "Стеклянная струя" - на территории парка;

- ООО "Долина Роз" - на территории парка;

- ООО "Иверия" - кафе "Ветерок" - на территории парка;

- ООО "Малое седло" - на территории парка;

- ООО "Сосновый бор" - кафе "Эрмитаж"- на территории парка;

- ООО "Холодок" - кафе "Старый парк"- на территории парка;

- ООО "Чайная роза" - на территории парка;

- ООО "Чайный домик" - на территории парка;

- ООО "Сосновая горка" - на территории парка;

- ООО "Фудстар" - кафе "Колоннада"- на территории парка;

- ООО "Весна-1" - ресторан "Весна"- Бульвар Курортный, 14;

- ООО "Погребок"- Бульвар Курортный, 12;

- ООО "Заря-Цахилов" - магазин - ул. Профинтерна, 17а.

8. Организации культуры ("Дом культуры курорта" - ул. Желябова, 10):

- ООО "Снабжение" - клуб "Аура" - ул. Желябова, 10.

Председатель комитета по торговле,

общественному питанию

и бытовому обслуживанию

А.А.АЛЕЙНИКОВ

Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска

Г.Л.РУБЦОВА